
Id: E78C909E-A052-4D63-B00D-0BA513B042DF.  Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/120/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Chlebów do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019, 
poz. 506 ze zm.) oraz Uchwały nr 303/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. 
w sprawie: ustalenia zasad uczestnictwa w programie "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 -2020", Rada Gminy 
Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Turek zgłasza sołectwo Chlebów do udziału w programie "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: E78C909E-A052-4D63-B00D-0BA513B042DF.  Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/120/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Chlebów do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" 

 Program "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" jest instrumentem realizacji przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego celu operacyjnego 5.2 "Rozwój obszarów wiejskich" zawartego w 
znowelizowanej "Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 r. Wielkopolska 2020" przyjętej 
przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XXIX/559/12 z dnia 17 grudnia 2012r. 

 Wielkopolska Odnowa Wsi jest regionalnym programem, finansowanym z budżetu województwa. 

 Odnowa wsi jako metoda rozwoju stanowi jeden ze sposobów osiągania celów rozwojowych, 
rozumianych nie tylko w kontekście poprawy jakości infrastruktury ale poprawy szeroko rozumianej jakości 
życia, której nie osiągnie się bez zaangażowania samych mieszkańców. 

 Zasady uczestnictwa w Programie "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" zostały ustalone w 
Uchwale nr 303/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 marca 2015r. 

 Jedną z zasad jest wyrażenie woli przystąpienia przez dane sołectwo do Programu w formie uchwały 
zebrania wiejskiego oraz podjęcie przez radę gminy uchwały o zgłoszeniu sołectw do w/w programu. 

 Wolę przystąpienia do Programu  wyraziło sołectwo Chlebów. 

 Sołectwo podjęło uchwałę zebrania wiejskiego w sprawie przystąpienia sołectwa do Programu 
"Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020" oraz dokonało wyboru  Lidera i Grupy Odnowy Wsi. 

 Przystąpienie sołectwa do Programu umożliwia wzięcie udziału w ogłoszonych w ramach tego 
programu konkursach, a tym samym możliwość uzyskania wsparcia finansowego dla zgłoszonych projektów. 

 Biorąc po uwagę wolę mieszkańców, którzy w uchwale zebrania wiejskiego wyrazili zgodę 
przystąpienia do Programu zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 
 
 
 


